

Deggendorf, 20.12.2021

## Der Spendenmarathon der Sparkasse Deggendorf verlief erfolgreich

Weihnachtszeit ist Spendenzeit. Daher veranstaltete die Sparkasse Deggendorf vom 06.12. bis 10.12.2021 einen Spendenmarathon auf ihrem regionalen Spendenportal (www.wirwunder.de/deggendorf). Um Projekte in der Region zu fördern, stellte die Sparkasse für diese vorweihnachtliche Aktion wie auch bereits im vergangenen Jahr einen Spendentopf in Höhe von 10.000 € zur Verfügung.

Die Corona-Pandemie beeinträchtigte die Vereine und Institutionen aus unserem Landkreis auch in diesem Jahr sehr. Vereinsfeste und Veranstaltungen konnten nicht bzw. oft nur eingeschränkt durchgeführt werden. Viele Einnahmen sind dadurch weggebrochen. Rund 30 gemeinnützige, regionale Vereine und Institutionen haben an der Spendenaktion teilgenommen, um finanzielle Unterstützung zu erhalten. So konnte man die verschiedensten Projekte von Feuerwehren, Sportvereinen, dem Kunstverein, dem Familienzentrum und vieler weiterer Einrichtungen mit einer Spende unterstützen.

Über 26.000 € wurden während der Spendenaktion über die Online-Plattform <a href="https://www.wirwunder.de/deggendorf">www.wirwunder.de/deggendorf</a> gesammelt. Diese Summe wurde von der Sparkasse Deggendorf wie angekündigt um weitere 10.000 € aufgestockt. Insgesamt wurde so ein stolzer Spendenbetrag über 36.000 € für die einzelnen Projektträger erzielt.

Gemeinnützigen Vereine und Institutionen aus der Region können weiterhin jederzeit und kostenlos die innovative Online-Plattform nutzen, um Spenden zu sammeln. Bisher konnten rund 65 registrierte Projektträger einen Spendenerlös von über 95.000 € für die Region erzielen.

## **Sparkasse Deggendorf**

Abteilung Vorstandssekretariat und Personal
-ÖffentlichkeitsarbeitOberer Stadtplatz 27
94469 Deggendorf

E-Mail: marketing@sparkassedeggendorf.de

Tel.: 0991 3611-271